
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Facoltà di Giurisprudenza - Centro di Spesa 

Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 

T (+39) 06 49690246 F (+39) 0649690248 

www.ius-sapienza.org 
CF 80209930587   PI 02133771002 

Università degli Studi di Roma 
“LA SAPIENZA” 

Facoltà di Giurisprudenza 
 
DECRETO 
prot. n. 0000054 rep. n. 6 /2018 
del 24/01/2018 
classif. VII/1 

DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DEL BANDO REP. 
73/2017, PROT. 0000518 DEL 30/11/2017 

 
Facoltà di Giurisprudenza 

La Sapienza Università di Roma 
 

IL PRESIDE 
 

VISTO il bando relativo a procedura di selezione comparativa 
pubblica, per titoli, finalizzata al conferimento di n. 2 
incarichi di insegnamento a titolo oneroso, Rep. Disp. 
73/2017, prot. 0000518 del 30/11/2017;  

VISTA la Legge 241 del 07/08/1990 recante “Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”, con particolare 
riferimento alll’art. 21 – octies; 

CONSIDERATO che l’annullamento del bando non crea lesioni di interessi 
   pubblici o privati;  

RILEVATO un errore materiale nel bando relativo alle ore di 
insegnamento da svolgere da parte dell’eventuale 
vincitore; 

RAVVISATA l’opportunità di procedere all’annullamento del bando in 
regime di autotutela, 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Il bando relativo a procedura di selezione comparativa pubblica, per titoli, 
finalizzata al conferimento di n. 2 incarichi di insegnamento a titolo oneroso, Rep. 
Disp. 73/2017, prot. 0000518 del 30/11/2017 è annullato in regime di autotutela. 
Il presente provvedimento di annullamento ha efficacia ex tunc. 
 
Roma, 19/01/2018 

Il Preside 
Paolo Ridola* 

_______________________________________________________________________ 

 Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993 


